
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX  

Datum narození: XXXX 

Kontaktní adresa: XXXX 

Telefon: XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 2.7.2018 

Vzdělání: Střední zemědělská škola Benešov, veterinářství PET 
specialista, ukončené maturitní zkouškou 

Znalosti a dovednosti: Řidičský průkaz skupiny B, angličtina komunikativně, 
kosmetický kurz úprava srsti, myslivecké zkušenosti 

  

Pracovní zkušenosti: Pouze v rámci odborných 
praxí při studiu 

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství   3.10.2018 
                        3.10.2018 

4 hod. 
4 hod. 

VÝBĚR – skupinový 
VÝBĚR - individuální 

                        4.10.2018 
                        8. – 12.10.2018 

8 hod. 
32 hod. 

PORADENSTVÍ – skupinové 
MOTIVAČNÍ KURZ 

b) Rekvalifikace NE  

   



 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: ZO ČSOP Vlašim 

Adresa pracoviště: Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 

Vedoucí pracoviště: XXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

není 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Ošetřovatel zvířat 

Místo výkonu odborné praxe: ParaZOO, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin týdně, 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Střední vzdělání s maturitou zemědělského či ochranářského 
zaměření 

Specifické požadavky na absolventa: Zkušenost s péčí o divoké zvířata (splněno v rámci odborné 
praxe při studiu) 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Ošetřování hendikepovaných živočichů – krmení, podávání 
předepsaných farmak, sledování chování, údržba voliér. 
Údržba zázemí zoologické zahrady. Drobné práce na zahradě. 
Výpomoc na osvětových akcích. Trénink živočichů. Drobná 
administrativa (zápisy do tréninkových deníků, zaznamenávání 
léčení atp.) 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s provozem, seznámení s BOZP, seznámení 
s tréninkovým plánem a proškolení v tréninku živočichů, účast 
a výpomoc při komentovaných prohlídkách, osvětových akcích 
a výukových programech, seznámení s činností ČSOP Vlašim, 
seznámení se strategickým plánem a vizí paraZOO Vlašim a 
EVVO aktivit. 
Ošetřování jedinců z paraZOO (krmení, sledování chování, 
údržba voliér, dezinfekce krmných plic, odstraňování výkalů a 
zbytků potravy – jejich likvidace dle pokynů údržby). 
Trénink zvířat dle tréninkového plánu. 
Administrativa tréninkových deníků, vedení aplikace léčiv, plán 
prací údržby. 
Návrhy inovativních a praktických řešení dle sledovaných 
potřeb jedinců. 
Výroba a umisťování enrichmentových pomůcek. 
Údržba zázemí paraZOO – běžný úklid, dezinfekce lednic, 
mrazáků, organizace dovozu krmení a odvoz kafilérních 
zbytků, údržba dle DDD plánu, dezinfekce  misek, sledování 
expirace léčiv a krmení 

  



 

 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Průběžné zvyšování kvalifikace absolvováním konzultací 
v oblasti tréninku zvířat. 
Zvyšování kvalifikace prostřednictvím kurzu interpretace (pro 
samostatné vedení komentovaných prohlídek). 
Zvyšování kvalifikace v oblasti jednotlivých druhů chovaných 
živočichů (návštěvy zoologických zahrad, záchranných stanic a 
středisek EVVO). 
Samostatné vedení komentovaných prohlídek. 
Samostatné plánování údržby paraZOO v kooperaci 
s pracovníky údržby zahrady a technického střediska. 
Samostatné plánování tréninku zvířat, sestavování 
tréninkových plánů. 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně souběžně 
s vyúčtováním SÚPM 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Nejpozději do 
30.11.2019 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Do 30.11.2019 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Do 30.11.2019 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

XI.18 Seznámení s provozem, seznámení s BOZP, 
seznámení s tréninkovým plánem a proškolení 
v tréninku živočichů, účast a výpomoc při 
komentovaných prohlídkách, osvětových akcích a 
výukových programech, seznámení s činností ČSOP 
Vlašim, seznámení se strategickým plánem a vizí 
paraZOO Vlašim a EVVO aktivit, seznámení 
s administrativou). 
Trénink zvířat. 
Administrativa. 
Ošetřování živočichů (krmení, údržba voliér). 

40 
hodin/týdně 

 



 

 

XII.18 Trénink zvířat. Administrativa. Ošetřování 
živočichů (krmení, údržba voliér). Školení (trénink, 
EVVO aktivity). 

40 
hodin/týdně 

 

I.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), školení (trénink, EVVO 
aktivity), generální úklid zázemí, výpomoc při 
komentovaných prohlídkách. 

40 
hodin/týdně 

 

II.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), školení (trénink, EVVO 
aktivity), výpomoc při komentovaných 
prohlídkách. 

40 
hodin/týdně 

 

III.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), školení (trénink, EVVO 
aktivity), výpomoc při komentovaných 
prohlídkách. 

40 
hodin/týdně 

 

IV.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér) 

40 
hodin/týdně 

 

V.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), školení (trénink, EVVO 
aktivity), výpomoc při komentovaných 
prohlídkách. 

40 
hodin/týdně 

 

VI.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér). Komentované prohlídky. 

40 
hodin/týdně 

 

VII.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér). Komentované prohlídky. 

40 
hodin/týdně 

 

VIII.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér). Komentované prohlídky. 

40 
hodin/týdně 

 

IX.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), školení (trénink, EVVO 
aktivity), komentované prohlídky. 

40 
hodin/týdně 

 

X.19 Trénink zvířat, administrativa, ošetřování živočichů 
(krmení, údržba voliér), komentované prohlídky. 

40 
hodin/týdně 

 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


